
 

 
  

   

Systematische Rechtssammlung 

 

Nr. 6.3.3.1.1 

Ausgabe vom 1. September 2015 

 

 

 

 

 

Strassenverzeichnis der Stadt Luzern 

 

 

vom 20. August 2014 

 

 

 

Der Stadtrat von Luzern, 

 

gestützt auf § 10 Abs. 1 lit. b des Strassengesetzes vom 21. März 1995 1, 

 

beschliesst: 
  

                                      
1 SRL Nr. 755 



 

Seite 2/24 

 

Kantonsstrassen 

Zur Information: Zuständigkeit Kanton (§ 10 Abs. 1 lit. a Strassengesetz) 

 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

2101 Alpenstrasse (K 17) Schweizerhofquai Zürichstrasse 

2102 Bahnhofplatz (K 2) Obergrundstrasse Seebrücke 

2103 Baselstrasse (K 13) Kasernenplatz Hauptstrasse/Grenzweg 

2104 Bernstrasse (K 33a) Baselstrasse Luzernerstrasse 

2105 Brüelstrasse (K 30) Haldenstrasse Schädrütistrasse 

2106 Bundesplatz K 32a) 
Bundesstrasse/Moos-

strasse 

Zentralstrasse/Sempacher-

strasse 

2107 Bundesstrasse (K 32a) Bundesplatz Obergrundstrasse 

2108 Friedentalstrasse (K 31) Zürichstrasse Sedelstrasse 

2109 Gütschstrasse (K 13) Baselstrasse Militärstrasse 

2110 Haldenstrasse (K 2) Löwenstrasse Seeburgstrasse 

2111 Hallwilerweg (K 13) Hirschengraben Pilatusstrasse 

2112 Hauptstrasse (K 13) Baselstrasse/Grenzweg Seetalplatz 

2113 Hirschengraben (K 13) Obergrundstrasse Kasernenplatz 

2114 Horwerstrasse (K 32) Obergrundstrasse Kreisel Allmend 

2115 Kasernenplatz (K 13) 
Hirschengraben/ 

Militärstrasse 
Baselstrasse/Militärstrasse 

2116 Löwenstrasse (K 17) Schweizerhofquai Zürichstrasse 

2117 Luzernerstrasse (K 33a) Bernstrasse (Grenzhof) Kreisel Gasshof 

2118 Maihofstrasse (K 17) Zürichstrasse Gemeindegrenze (Ebikon) 

2119 Militärstrasse (K 13) 
Hirschengraben/Kaserne

nplatz 
Gütschstrasse 

2120 Obergrundstrasse (K 4) Pilatusplatz Gemeindegrenze (Kriens) 

2121 Pilatusstrasse (K 2) Bahnhofplatz Pilatusplatz 

2122 Rengglochstrasse (K 4) Renggstrasse Gemeindegrenze (Kriens) 

2123 Renggstrasse (K 4, 33a) Kreisel Gasshof Gemeindegrenze (Malters) 

2124 Reusseggstrasse (K 31) 
Gemeindegrenze  

(Emmen) 
Gemeindegrenze (Ebikon) 

2125 Ringstrasse (K 19) Kreisel Allmend Gemeindegrenze (Kriens) 

2126 Rothenstrasse (K 10) Seetalplatz Staldenhof 

2127 Ruswilerstrasse (K 12) 
Gemeindegrenze 

(Neuenkirch) 
Gemeindegrenze (Emmen) 

2128 Schädrütistrasse (K 30) Brüelstrasse 
Gemeindegrenze 

(Adligenswil) 

2129 Schwanenplatz (K 2) Seebrücke Schweizerhofquai 

2130 Schweizerhofquai (K 2) Schwanenplatz Löwenstrasse 



 

Seite 3/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

2131 Sedelstrasse (K 31) Friedentalstrasse Gemeindegrenze (Ebikon) 

2132 Seebrücke (K 2) Bahnhofplatz Schwanenplatz 

2133 Seeburgstrasse (K 2) Haldenstrasse Gemeindegrenze (Meggen) 

2134 Thorenbergstrasse (K 10) 
Gemeindegrenze 

(Malters) 
Staldenhof 

2135 Vallasterstrasse (K 31) Maihofstrasse Friedentalstrasse 

2136 Zentralstrasse (K 32a) Bahnhofplatz Bundesplatz 

2137 Zürichstrasse (K 17) Alpenstrasse Maihofstrasse 

 

 

Gemeindestrassen 

 

Die Gemeinde-, Güter- und Privatstrassen werden nach diesem Verzeichnis 

eingereiht: 

 

Gemeindestrassen 1. Klasse 

 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

3101 Adligenswilerstrasse St.-Anna-Strasse Gemeindegrenze (Ebikon) 

3102 Arsenalstrasse Eichwaldstrasse Gemeindegrenze (Kriens) 

3103 Bellerivehöhe 
St.-Anna-Strasse/ 

Rigistrasse 
Schlösslihalde/Leumattstrasse 

3104 Bireggstrasse Obergrundstrasse Eschenstrasse/Neustadtstrasse 

3105 Bundesplatz Bundesplatz Haus Nr. 4 Langensandbrücke 

3106 Cheerstrasse 
Gasshofstrasse/ 

Ritterstrasse 
Bahnübergang SBB 

3107 Dreilindenstrasse Löwenstrasse Gundoldingenstrasse 

3108 Eichwaldstrasse Obergrundstrasse Arsenalstrasse 

3109 Flurstrasse Luzernerstrasse Ritterstrasse 

3110 Gasshofstrasse Kreisel Gasshof Cheerstrasse/Ritterstrasse 

3111 Geissensteinring Sternmattstrasse Weinberglistrasse 

3112 Grünauring Bahnübergang SBB Thorenbergstrasse 

3113 Gundoldingenstrasse Dreilindenstrasse Adligenswilerstrasse 

3114 Horwerstrasse Kreisel Allmend Gemeindegrenze (Horw) 

3115 Hünenbergstrasse Maihofstrasse Adligenswilerstrasse 

3116 Kreuzbuchstrasse Brüelstrasse Gemeindegrenze (Meggen) 

3117 Langensandbrücke Bundesplatz Tribschenstrasse 

3118 Langensandstrasse Tribschenstrasse Gemeindegrenze (Horw) 

3119 Moosmattstrasse Voltastrasse Horwerstrasse 



 

Seite 4/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

3120 Moosstrasse Obergrundstrasse Bundesstrasse 

3121 Ritterstrasse Einmündung Flurstrasse 
Ruopigenring 

(Kleinkaliberstand) 

3122 Ruopigenring Kreisel Ruopigen Ritterstrasse (Kleinkaliberstand) 

3123 Ruopigenstrasse Kreisel Frohburg Kreisel Ruopigen 

3124 Schlösslihalde 
Bellerivehöhe/ 

Leumattstrasse 
Schädrütistrasse 

3125 Spitalstrasse Friedentalstrasse St.-Karli-Strasse 

3126 St.-Anna-Strasse Adligenswilerstrasse Bellerivehöhe 

3127 St.-Karli-Brücke Baselstrasse 
St.-Karli-Strasse/St.-Karli-

Kirche 

3128 St.-Karli-Strasse St.-Karli-Brücke Spitalstrasse 

3129 Stadthofstrasse Alpenstrasse Dreilindenstrasse 

3130 Sternmattstrasse Bireggstrasse Geissensteinring 

3131 Tribschenstrasse Langensandbrücke Langensandstrasse 

3132 Voltastrasse Sternmattstrasse Moosmattstrasse 

3133 Weinberglistrasse Tribschenstrasse Geissensteinring 

 

Gemeindestrassen 2. Klasse 

 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

3401 Abendweg Dreilindenstrasse Landschaustrasse 

3402 Adligenswilerstrasse Dreilindenstrasse St.-Anna-Strasse 

3403 Alpenquai Werkhofstrasse Werftestrasse 

3404 Bahnhofstrasse Seebrücke Theaterplatz 

3405 Berglistrasse Sälihalde Untergütschstrasse 

3406 Blattenmoosstrasse Sonnenstrasse Unterwilrain 

3407 Bleicherstrasse Bireggstrasse Bundesstrasse 

3408 Bodenhofstrasse Langensandstrasse Dorfstrasse/Untergeissenstein 

3409 Brambergstrasse Museggstrasse Geissmattstrasse 

3410 Breitenlachenstrasse Moosmattstrasse Zihlmattweg 

3411 Bruchmattstrasse 
Klosterstrasse / Brücke 

SBB 
Berglistrasse 

3412 Bruchstrasse Baselstrasse Sälistrasse 

3413 Büttenenstrasse Kreuzbuchstrasse Wendeplatz 

3414 
Diebold-Schilling-

Strasse 
Brambergstrasse Geissmattstrasse 

3415 Dorfstrasse Sternmattstrasse 
Bodenhofstrasse/ 

Untergeissenstein 

3416 Dreilindenstrasse Gundoldingenstrasse Landschaustrasse 



 

Seite 5/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

3417 Eichwaldstrasse Arsenalstrasse Moosmattstrasse 

3418 Falkenplatz Grendel Grabenstrasse 

3419 Fluhmattstrasse Brambergstrasse Friedentalstrasse 

3420 Fluhmühlerain Hauptstrasse 
Udelbodenstrasse/ 

Längweiherstrasse 

3421 Friedbergstrasse Friedentalstrasse Brambergstrasse 

3422 Friedentalstrasse Sedelstrasse St.-Karli-Strasse/Ibachstrasse 

3423 Frohburgstrasse Bahnhofplatz Inseliquai 

3424 Fruttstrasse Tribschenstrasse Geissensteinring 

3425 Geissmattbrücke Militärstrasse St.-Karli-Quai 

3426 Geissmattstrasse 
Geissmattbrücke/ 

St.-Karli-Quai 
Spitalstrasse 

3427 Gesegnetmattstrasse Haldenstrasse Rigistrasse 

3428 Gibraltarstrasse Baselstrasse Bruchstrasse / Haus Nr. 25 

3429 Grabenstrasse Falkenplatz Löwengraben 

3430 Grendel Schwanenplatz Falkenplatz 

3431 Grubenstrasse Ritterstrasse (Kreisel) Luzernerstrasse 

3432 Hirschengraben Theaterplatz Obergrundstrasse 

3433 Hirschmattstrasse Hirschengraben Bundesplatz 

3434 Hirtenhofstrasse Dorfstrasse Langensandstrasse 

3435 Hochrütistrasse Breitenlachenstrasse Sternmattstrasse 

3436 Inseliquai Frohburgstrasse Werftestrasse 

3437 Kellerstrasse Tribschenstrasse Geissensteinring 

3438 Klosterstrasse Hirschengraben Bruchmattstrasse / Brücke SBB 

3439 Landschaustrasse Wesemlinstrasse Dreilindenstrasse 

3440 Längweiherstrasse 
Fluhmühlerain/ 

Udelbodenstrasse 
Udelbodenrain 

3441 Libellenstrasse Friedentalstrasse Maihofstrasse 

3442 Löwengraben Grabenstrasse St.-Karli-Quai 

3443 Mettenwylstrasse Landschaustrasse Zwyssigstrasse 

3444 Moosmattstrasse Paulusplatz Voltastrasse 

3445 Museggstrasse Museumsplatz Brambergstrasse 

3446 Neustadtstrasse Bundesplatz Bireggstrasse 

3447 Obermättlistrasse 
Staffelnweg / Restaurant 

Obermättli 
Kreisel Ruopigen 

3448 Oberseeburg Kreuzbuchstrasse Kreuzbuchstrasse 

3449 Pilatusstrasse Pilatusplatz Bruchstrasse 

3450 Rigistrasse Gesegnetmattstrasse 
Bellerivehöhe/ 

St.-Anna-Strasse 



 

Seite 6/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

3451 Ritterstrasse 
Gasshofstrasse/Cheer- 

strasse 
Einmündung Flurstrasse 

3452 Robert-Zünd-Strasse Bahnhofplatz Frohburgstrasse 

3453 Rothenbadstrasse Seetalplatz Ruopigenstrasse 

3454 Rothenring Täschmattstrasse Rothenbadstrasse 

3455 Sälihalde Berglistrasse Steinhofstrasse 

3456 Sälistrasse Obergrundstrasse Berglistrasse 

3457 Schirmerstrasse Brambergstrasse Diebold-Schilling-Strasse 

3458 Schwanenplatz Seebrücke Schweizerhofquai 

3459 Sonnenbergstrasse Steinhofstrasse Gemeindegrenze (Kriens) 

3460 Sonnenstrasse Luzernerstrasse Unterwilrain 

3461 St.-Karli-Quai Mühlenplatz St.-Karli-Strasse 

3462 St.-Karli-Strasse 
Geissmattstrasse bzw. 

Spitalstrasse 

Friedentalstrasse/Ibach- 

strasse 

3463 Steinhofstrasse Obergrundstrasse Untergütschstrasse 

3464 Sternmattstrasse Geissensteinring Hochrütistrasse 

3465 Studhaldenstrasse Tribschenstrasse Hirtenhofstrasse 

3466 Täschmattstrasse Hauptstrasse Rothenring 

3467 Theaterplatz Hirschengraben Bahnhofstrasse 

3468 Udelbodenrain Längweiherstrasse Luzernerstrasse 

3469 Untergütschstrasse Oberhochbühl Steinhofstrasse 

3470 Unterlachenstrasse Tribschenstrasse Kellerstrasse 

3471 Voltastrasse Moosmattstrasse Horwerstrasse 

3472 Waldstrasse Obermättlistrasse Verzweigung Waldstrasse 

3473 Werftestrasse Inseliquai Alpenquai 

3474 Werkhofstrasse Alpenquai Tribschenstrasse 

3475 Wesemlinstrasse 
Zürichstrasse bzw.  

Zwyssigstrasse 

Landschaustrasse bzw.  

Hünenbergstrasse 

3476 Würzenbachstrasse Kreuzbuchstrasse Würzenbachmatte 

3477 Zihlmattweg Breitenlachenstrasse Horwerstrasse 

3478 Zinggentorstrasse Haldenstrasse Adligenswilerstrasse 

3479 Zwyssigstrasse Mettenwylstrasse Wesemlinstrasse 

 
  



 

Seite 7/24 

 

Gemeindestrassen 3. Klasse 

 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

3701 Abendrain Abendweg 
Kapuzinerweg 

(ab Haus Nr. 7 Fussweg) 

3702 Allenwindenstrasse Brambergstrasse Sonnenhof 

3703 Allmendweg Thorenbergstrasse Florastrasse 

3704 Alpenquai Werkhofstrasse 
Kantonsschule, inkl. Zufahrt 

Motorbootshafen 

3705 Anna-Neumann-Gasse Rösslimatte Landenbergstrasse 

3706 
Anton-Julius-Eggstein-

Gasse 
Tribschenstrasse 

Bürgenstrasse 

(Strasse noch nicht realisiert) 

3707 Auf Musegg Museggstrasse Ringmauer 

3708 Badergässli Unter der Egg Furrengasse 

3709 Bahnhofstrasse Theaterplatz Burgerstrasse 

3710 Bellerivematte Bellerivestrasse Leumattstrasse 

3711 Bellerivestrasse 
Kreuzbuchstrasse/ 

Haldenstrasse 
Bellerivehöhe 

3712 Bennenegg Gasshofstrasse Renggstrasse 

3713 Berglistrasse Steinhofstrasse Haus Nr. 21 / Guggistrasse 

3714 Bergstrasse Friedentalstrasse Brambergstrasse 

3715 Bernerweg Bernstrasse Sagenmattstrasse 

3716 Birkenstrasse Bireggstrasse Lindenhausstrasse 

3717 Bleicherstrasse Bireggstrasse Eschenstrasse 

3718 Blumenweg Theaterstrasse Hirschmattstrasse 

3719 Bodenhof Thorenbergstrasse Ende Strasse 

3720 Bodenhofterrasse Dorfstrasse Ende Strasse 

3721 Bramberghöhe Brambergstrasse Friedbergstrasse 

3722 Breitenlachenstrasse Hubelrain Sternmattstrasse 

3723 Bruchmattstrasse Berglistrasse Ende Strasse Haus Nr. 32 

3724 Brüggligasse Mühlenplatz 
Geissmattstrasse/St.-Karli-

Quai 

3725 Brünigstrasse Tribschenstrasse Fruttstrasse 

3726 Brunnhalde Haldenstrasse Haus Nr. 18 

3727 Bürgenstrasse Rösslimattstrasse Landenbergstrasse 

3728 Burgerstrasse Reusssteg Hirschengraben 

3729 Burgweg Florastrasse Ende Strasse (Sackgasse) 

3730 Cécile-Lauber-Gasse Landenbergstrasse Rösslimatte 

3731 Dammstrasse Baselstrasse Reussinsel 

3732 Denkmalstrasse Löwenplatz Wesemlinrain 



 

Seite 8/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

3733 Dornacherstrasse Murbacherstrasse Moosstrasse 

3734 Dreilindenstrasse Gundoldingenstrasse Dreilindenhöhe 

3735 Dufourstrasse Bruchstrasse Vonmattstrasse 

3736 Eichenstrasse Obermättlistrasse Waldstrasse 

3737 Eichmattstrasse Moosstrasse Horwerstrasse 

3738 Eisengasse Kapellgasse Weggisgasse 

3739 Eisfeldstrasse Tribschenstrasse Landenbergstrasse 

3740 Englischgrussstrasse Hofstrasse Dreilindenstrasse 

3741 Ennetweg Ruopigenstrasse Staffelnweg 

3742 Eschenstrasse Bireggstrasse Moosmattstrasse 

3743 Europaplatz Bahnhofplatz Frohburgstrasse 

3744 Fährestrasse Dammstrasse Sentimattstrasse 

3745 Falkengasse Grendel Hertensteinstrasse 

3746 Felsbergstrasse Abendweg Kapuzinerweg 

3747 Florastrasse Thorenbergstrasse Uferweg 

3748 Floraweg Bahnhofstrasse Pilatusstrasse 

3749 Fluhgrund Friedentalstrasse Haus Nr. 1 

3750 Fluhmühle Fluhmühlerain Ende Strasse (Sackgasse) 

3751 Frankenstrasse Zentralstrasse Hirschmattstrasse 

3752 Franziskanerplatz Hirschengraben Bahnhofstrasse 

3753 Friedberghöhe Friedbergstrasse Haus Nr. 6 bzw. 21 

3754 Friedenstrasse Zürichstrasse Weystrasse 

3755 Furrengasse Kapellplatz Kornmarkt 

3756 Gartenheimstrasse Mettenwylstrasse Ende Strasse / Schwesternweg 

3757 Gärtnerstrasse Schweizerhausstrasse Dreilindenstrasse 

3758 Gerbergasse Schwanenplatz Hans-Holbein-Gasse 

3759 Gesegnetmattstrasse Rigistrasse / Haus Nr. 12 
Gesegnetmatttreppe / Haus 

Nr. 18 

3760 Gibraltarstrasse Klosterstrasse Baselstrasse 

3761 Giesserstrasse Dammstrasse Sentimattstrasse 

3762 Gotthardstrasse Töpferstrasse Löwenstrasse 

3763 Grenzweg Baselstrasse Stollbergstrasse 

3764 Grosshofmatte Arsenalstrasse Obergrundstrasse 

3765 Grünauring 
Haus Nr. 13 bzw. Haus  

Nr. 18 

Haus Nr. 19  

bzw. Thorenbergstrasse 

3766 Guggistrasse Obergrundstrasse Berglistrasse 

3767 Guggiweg Guggistrasse Schlossstrasse 

3768 Habsburgerstrasse 
Zentralstrasse bzw. 

Kauffmannweg 

Winkelriedstrasse bzw. 

Moosstrasse 



 

Seite 9/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

3769 Haldensteig Haldenstrasse 
Ende Strasse 

(Zinggentorstrasse) 

3770 Hans-Holbein-Gasse Kapellgasse Sternenplatz 

3771 Heiterweid Ende Höhenstrasse (Kurve) Ende Strasse (Sackgasse) 

3772 Helgengüetlistrasse Hauptstrasse Staffelnweg 

3773 Hertensteinstrasse Zürichstrasse Falkenplatz/Weggisgasse 

3774 Himmelrichstrasse Moosstrasse Tödistrasse 

3775 Hinterbramberg Friedbergstrasse Geissmattstrasse 

3776 Hirschengraben Theaterstrasse Theaterplatz 

3777 Hirschenplatz Rössligasse/Weggisgasse Kornmarktgasse/Weinmarkt 

3778 Hitzlisbergstrasse Adligenswilerstrasse Gundoldingenstrasse 

3779 Hochbühlstrasse Klosterstrasse Haus Nr. 20 

3780 Hochrütiring Hochrütistrasse Ende Strasse 

3781 Hofstrasse Alpenstrasse Englischgrussstrasse 

3782 Höhenstrasse Obermättlistrasse 
Heiterweid bzw. Ende Strasse 

(Sackgasse) 

3783 Hubelrain Moosmattstrasse Breitenlachenstrasse 

3784 Hünenbergring Hünenbergstrasse Hünenbergstrasse 

3785 Ibachstrasse Friedentalstrasse Friedhof 

3786 Im Zöpfli Kramgasse Reuss 

3787 Imfangstrasse Bodenhofstrasse Studhaldenstrasse 

3788 Industriestrasse Fruttstrasse Geissensteinring 

3789 Jodersmatt Gasshofstrasse Friedhof Littau 

3790 Johanna-Hodel-Gasse Bürgenstrasse Landenbergstrasse 

3791 Jugiweg Gopplismooshalde Sedelstrasse 

3792 Kanonenstrasse Bernstrasse Ende Strasse / Gütsch 

3793 Kapellgasse Kapellplatz Kornmarkt 

3794 Kapellplatz Schwanenplatz Kapellgasse 

3795 Kapuzinerweg Felsbergstrasse Wesemlinstrasse 

3796 Kasimir-Pfyffer-Strasse Hirschengraben Vonmattstrasse 

3797 Kauffmannweg Pilatusstrasse Moosstrasse 

3798 Kesselgasse Rütligasse Ende Strasse 

3799 Kleinmattstrasse Birkenstrasse Eschenstrasse 

3800 Kornmarkt Kapellgasse Kornmarktgasse 

3801 Kornmarktgasse Kornmarkt Weinmarkt 

3802 Kramgasse Reussbrücke Rössligasse 

3803 Kreuzbuchstrasse Bellerivestrasse Brüelstrasse 

3804 Krongasse Reussbrücke Bahnhofstrasse 

  



 

Seite 10/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

3805 Lädelistrasse 
Lädelistrasse Haus Nr. 4  

bzw. Haus Nr. 40 

Lädelistrasse Haus Nr. 8  

bzw. Kreuzstutz 

3806 Landenbergstrasse Rösslimattstrasse Eisfeldstrasse 

3807 Landschauterrasse Landschaustrasse Ende Strasse 

3808 Landschauweg Ruflisbergstrasse Ruflisbergrain 

3809 Ledergasse Schwanenplatz Sternenplatz 

3810 Lerchenstrasse Rotseestrasse Ende Strasse 

3811 Leumattstrasse Kreuzbuchstrasse Ende Strasse 

3812 Libellenrain Libellenstrasse Mozartstrasse 

3813 Libellenstrasse Libellenstrasse Haus Nr. 19 Haus Nr. 23 Gopplismooshalde 

3814 Lidostrasse Haldenstrasse Seeburgstrasse 

3815 Lindenfeldsteig Adligenswilerstrasse Hitzlisbergstrasse 

3816 Lindenfeldstrasse Adligenswilerstrasse Haus Nr. 6 

3817 Lindenhausstrasse Moosmattstrasse Bleicherstrasse 

3818 Lindenstrasse Hauptstrasse Hauptstrasse 

3819 Löwengartenstrasse Löwenplatz Denkmalstrasse 

3820 Löwengrube Renggstrasse Bennenegg 

3821 Löwenplatz Löwenstrasse/Zürichstrasse Weystrasse 

3822 Luegetenstrasse Geissmattstrasse Trüllhofstrasse 

3823 Maihofhalde Maihofstrasse Haus Nr. 8 

3824 

Maihofstrasse – Weggis 

mattstrasse (unbenannte 

Verbindungsstrasse) 

Maihofstrasse/Vallaster- 

strasse 
Weggismattstrasse 

3825 Mariahilfgasse Weggisgasse Museggstrasse 

3826 Matthof Flurstrasse 
Einfahrt ZS-Anlage /  

Beginn Privatstrasse 

3827 Matthöhering Mattstrasse Mattstrasse 

3828 Mattstrasse Grubenstrasse Flurstrasse und Ende Strasse 

3829 Mattweg Grubenstrasse Flurstrasse 

3830 Mettenwylstrasse Zwyssigstrasse Hünenbergstrasse 

3831 Metzgerrainli Weinmarkt Kramgasse 

3832 Meyerstrasse Giesserstrasse Ende Strasse 

3833 Militärstrasse Geissmattbrücke Eisenbahnbrücke 

3834 Morgartenstrasse Pilatusstrasse Habsburgerstrasse 

3835 Morgenweg Landschaustrasse Mettenwylstrasse 

3836 Mozartstrasse Lerchenstrasse Haus Nr. 28 

3837 Mühlemattstrasse Geissmattstrasse Zyböriweg 

3838 Mühlenplatz Rössligasse St.-Karli-Quai 

3839 Münzgasse Reusssteg Bahnhofstrasse 



 

Seite 11/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

3840 Murbacherstrasse 
Zentralstrasse bzw. 

Sempacherstrasse 

Morgartenstrasse  

bzw. Obergrundstrasse 

3841 Murmattweg Eichwaldstrasse Haus Nr. 2 

3842 Museggstrasse Brambergstrasse St.-Karli-Quai 

3843 Mythenstrasse Neustadtstrasse Bleicherstrasse 

3844 Nägelistrasse Maihofstrasse Libellenstrasse 

3845 Neuweg Neustadtstrasse Bleicherstrasse 

3846 Oberbergstrasse Mattstrasse Ende Strasse 

3847 Obere Bergstrasse Bergstrasse Fluhhöhe 

3848 

Obergrundstrasse –

Bundesstrasse  
(unbenannte 

Verbindungsstrasse) 

Obergrundstrasse Haus  

Nr. 71/73 
Bundesstrasse 

3849 Obergütschstrasse Steinhofstrasse Parzelle 2414 Ende Wald 

3850 Obermättlistrasse Hauptstrasse 
Sandeggstrasse bzw.  

Staffelnweg 

3851 Obermättliweg Obermättlistrasse Staffelnweg 

3852 Pelikanstrasse Ende Strasse Schubertstrasse 

3853 Pfistergasse Burgerstrasse Kasernenplatz 

3854 Pfisternweg Hauptstrasse Haus Reusszopfweg Nr. 14 

3855 Pilatusstrasse Bruchstrasse Vonmattstrasse 

3856 Rathausquai Schwanenplatz Unter der Egg 

3857 Rebhalde Museggstrasse Haus Nr. 3 

3858 Reckenbühlstrasse Guggistrasse Ende Strasse 

3859 Reussbrücke Krongasse Kramgasse 

3860 Reusseggstrasse Kantonsstrasse Wendeplatz 

3861 Reussinsel Dammstrasse 
Haus Nr. 52 

(Fortsetzung Privatstrasse) 

3862 Reussmatt St.-Karli-Strasse Zufahrt A 2 

3863 Rhynauerstrasse Voltastrasse Eichmattstrasse 

3864 Richard-Wagner-Weg Tribschenstrasse Richard Wagner Museum 

3865 Riedstrasse Sedelstrasse Ende Strasse 

3866 Rönnemoosrain Luzernerstrasse Ende Strasse (Sackgasse) 

3867 Rössligasse Hirschenplatz Mühlenplatz 

3868 Rösslimatte Werkhofstrasse Johann-Hodel-Gasse 

3869 Rösslimattstrasse 
Werftestrasse bzw.  

Rösslimattweg 

Bürgenstrasse bzw. 

Werkhofstrasse 

3870 Rösslimattweg Rösslimattstrasse Haus Nr. 16 

3871 Rothenhalde Rothenstrasse Ende Strasse (Sackgasse) 

3872 Rotseehöhe Rotseestrasse Maihofstrasse 



 

Seite 12/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

3873 Rotseestrasse Mozartstrasse Rotseehöhe 

3874 Ruflisbergrain Ruflisbergstrasse Ende Strasse 

3875 Ruflisbergstrasse Landschaustrasse Haus Nr. 56 

3876 Ruopigenhöhe Kreisel Ruopigen Kehrplatz 

3877 

Ruopigenstrasse –

Täschmattstrasse  
(unbenannte 

Verbindungsstrasse) 

Ruopigenstrasse Täschmattstrasse 

3878 Rütligasse Burgerstrasse Hirschengraben 

3879 Sagenmattstrasse 
Kreuzstutz bzw. Haus 

Bernstr. Nr. 63b 

Kanonenstrasse bzw. 

Bernerweg 

3880 Sälihügel Sälistrasse Ende Strasse 

3881 Sandeggstrasse Helgengüetlistrasse Helgengüetlistrasse 

3882 

Sandeggstrasse – 

Obermättlistrasse 
(unbenannte 

Verbindungsstrasse) 

Sandeggstrasse Obermättlistrasse 

3883 Schachenhof Thorenbergstrasse Ende Industriezone 

3884 Schäferweg Eichwaldstrasse Haus Nr. 2 

3885 Schibiweg Wesemlinstrasse Ruflisbergstrasse 

3886 Schlossergasse Theilinggasse/Sternenplatz Eisengasse 

3887 Schlossstrasse Obergrundstrasse Tulpenweg 

3888 Schlossweg Taubenhausstrasse Schlossstrasse 

3889 Schreinerstrasse Dammstrasse Sentimattstrasse 

3890 Schrotmättli Renggstrasse Ende Strasse / Haus Nr. 12a 

3891 Schubertstrasse Libellenstrasse Mozartstrasse 

3892 
Schulhausstrasse 

Rönnemoos 
Sonnenstrasse Ende Strasse (Sackgasse) 

3893 
Schulhausstrasse 

Ruopigen 
Ruopigenring Ende Strasse (Sackgasse) 

3894 Schützenstrasse Hirschengraben Gibraltarstrasse 

3895 Schweizerhausstrasse Abendweg Titlisstrasse 

3896 Schwimmbadstrasse Ritterstrasse Ende Strasse / Schwimmbad 

3897 Seehofstrasse Schweizerhofquai Hertensteinstrasse 

3898 Seidenhofstrasse Bahnhofstrasse Pilatusstrasse 

3899 Sempacherstrasse 
Pilatusstrasse bzw. 

Murbacherstrasse 

Frankenstrasse bzw. 

Zentralstrasse / Bundesplatz 

3900 Sentimattstrasse Giesserstrasse Dammstrasse 

3901 Sonnbühlstrasse Dreilindenstrasse Dreilindenstrasse 

3902 Sonnhalde Stollbergrain Ende Strasse (Sackgasse) 



 

Seite 13/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

3903 Spelteriniweg Tribschenstrasse Landenbergstrasse 

3904 St.-Leodegar-Strasse Schweizerhofquai Stiftstrasse 

3905 Stadthausstrasse Hirschmattstrasse Winkelriedstrasse 

3906 Staffelnhofstrasse Obermättlistrasse Ende Strasse (Sackgasse) 

3907 Staffelnweg Obermättlistrasse Obermättlistrasse 

3908 Staldenhof Thorenbergstrasse 
Ende Strasse (Kehrplatz) und 

Zufahrt Parkdeck 

3909 Staldenhöhe Ruopigenring Ruopigenring 

3910 Staldenring Ruopigenring Staldenhöhe 

3911 Steinenstrasse Zürichstrasse Haus Nr. 29 

3912 Steinhofrain Sonnenbergstrasse Gemeindegrenze (Kriens) 

3913 Steinhofweg Steinhofstrasse Gemeindegrenze (Kriens) 

3914 Steinweg Obermättlistrasse Höhenstrasse 

3915 Sternau Sternmattstrasse Haus Nr. 1 

3916 Sternegg Sternmattstrasse Sternhalde 

3917 Sternenplatz Schlossergasse Hans-Holbein-Gasse 

3918 Sternhalde Breitenlachenstrasse Sternegg 

3919 Stiftstrasse Haldenstrasse Dreilindenstrasse 

3920 Stollberghalde Stollbergstrasse Ende Strasse 

3921 Stollbergrain Baselstrasse Fluhmühlerain 

3922 Stollbergstrasse Bernstrasse Ringstrasse 

3923 Taubenhausstrasse Sälistrasse Obergrundstrasse 

3924 Theaterstrasse Bahnhofstrasse Pilatusstrasse 

3925 Theilinggasse Schlossergasse/Sternenplatz Weggisgasse 

3926 Titlisstrasse Dreilindenstrasse Hitzlisbergstrasse 

3927 Tivolistrasse Brunnhalde Haus Nr. 11 

3928 Tödistrasse Bleicherstrasse Himmelrichstrasse 

3929 Töpferstrasse Schweizerhofquai Hertensteinstrasse 

3930 Tribschengasse Bürgenstrasse Ende Strasse 

3931 Tribschenmoosweg 
Ende Kunsteisbahn Parzelle 

3859 

Ende Strasse (Segelboots 

hafen) 

3932 Trüllhofhalde Trüllhofstrasse Haus Nr. 8 

3933 Trüllhofstrasse St.-Karli-Strasse Spitalstrasse 

3934 Tulpenweg Berglistrasse Steinhofstrasse 

3935 Udelbodenstrasse Udelbodenrain 
Längweiherstrasse/ 

Fluhmühlerain 

3936 Ulmenstrasse Bireggstrasse Eschenstrasse 

3937 Unter der Egg Rathausquai Metzgerrainli 

3938 Untergeissenstein Weinberglistrasse Haus Nr. 12 



 

Seite 14/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

3939 Untergütschstrasse Steinhofstrasse Waldgrenze 

3940 Unterlachenstrasse Kellerstrasse Industriestrasse 

3941 Unterwilrain Blattenmoosstrasse Haus Nr. 48 

3942 Utenbergstrasse Adligenswilerstrasse Ende Strasse 

3943 Villenstrasse Horwerstrasse Moosmattstrasse 

3944 Vonmattstrasse Kasimir-Pfyffer-Strasse Sälistrasse 

3945 Wagenbachgasse Schwanenplatz Hertensteinstrasse 

3946 Waisenstrasse Baselstrasse Ende Strasse 

3947 Waldstätterstrasse Moosstrasse Zentralstrasse 

3948 Waldstrasse Eichenstrasse Heiterweid 

3949 Warteggstrasse Langensandstrasse Ende Strasse (Strandbad) 

3950 Weggisgasse Falkenplatz Hirschenplatz 

3951 Weggismattstrasse Maihofstrasse Libellenstrasse 

3952 Weinberglistrasse Geissensteinring Dorfstrasse 

3953 Weinmarkt Kornmarktgasse Weinmarktgasse 

3954 Weinmarktgasse Weinmarkt Kramgasse 

3955 Wesemlinrain Zürichstrasse Wesemlinstrasse Haus Nr. 37 

3956 Wesemlinring Wesemlinstrasse Kapuzinerweg 

3957 Wesemlinstrasse Landschaustrasse Zwyssigstrasse 

3958 Wesemlinterrasse Wesemlinstrasse Hünenbergstrasse 

3959 Weystrasse Dreilindenstrasse Löwenstrasse 

3960 Winkelriedstrasse Hirschengraben Bundesplatz/Bundesstrasse 

3961 Zähringerstrasse Klosterstrasse Pilatusstrasse 

3962 Zwyssigstrasse Ruflisbergstrasse Mettenwylstrasse 

3963 Zyböriweg Geissmattstrasse Mühlemattstrasse 

 
  



 

Seite 15/24 

 

Güterstrassen 2 

 

Güterstrassen 1. Klasse 

 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

4201 Östliche Bergstrasse Thorenbergstrasse 
Kreuzung Gadenmatt bzw. 

Gemeindegrenze (Emmen) 

4202 
Spitz – Neubühl 
(unbenannte Verbindungs-

strasse) 

Westliche Bergstrasse 

(Spitzkreuzung) 
Gemeindegrenze (Malters) 

4203 Westliche Bergstrasse Thorenbergstrasse Ruswilerstrasse 

 

Güterstrassen 2. Klasse 

 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

4501 Baumgarten Westliche Bergstrasse Hof Baumgarten 

4502 Bireggwald Hirtenhofstrasse 

Bireggwald und Gemeinde-

grenze (teilweise über 

Gemeinde Horw) 

4503 Bodenhof – Gopigen Thorenbergstrasse Cheerstrasse 

4504 Breitmatt Östliche Bergstrasse Hof Untergadenmatt 

4505 Büttenenhalde 
Büttenenstrasse Ende 

Strasse 
Würzenbachwald 

4506 
Gerlisberg – 

Lindenfeldweid 
Kloster Gerlisberg Lindenfeldweid 

4507 Gigeliwald Gemeindegrenze (Kriens) FG-Brücke Obergütsch 

4508 Grudligen Kreuzung Krattenbach Kreuzung Gadenmatt 

4509 Gütschwald Schwyzerhüsliweg 
Gütschwald (Strasse Nr. 

4705) bzw. Kanonenstrasse 

4510 Hilpringen Ruswilerstrasse Hof Hilpringen 

4511 Horwerstrasse Horwerstrasse 
Gemeindegrenze 

(Bireggwald) 

4512 Hübeli 
Einmündung Sageli/ 

Schwand 
Hof Hübeli 

4513 Huob – Rötelbach Westliche Bergstrasse Hof Rötelbach 

4514 Ibach Greterwald Reusseggstrasse 

4515 Krattenbach Gemeindegrenze (Malters) Kreuzung Krattenbach 

4516 Lamperdingenweg Adligenswilerstrasse Lamperdingen 

  

                                      
2 Die Einreihung der Güterstrassen wurde vom Regierungsrat des Kantons Luzern mit Entscheid 

vom 6. Januar 2015 genehmigt. 



 

Seite 16/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

4517 Längweiher Matthof 
Ende Parzelle 11 (Anfang 

Weiher) 

4518 Neumatt Westliche Bergstrasse Hof Neumatt 

4519 Oberwil Unterwilrain Hof Oberwil 

4520 Rothenwald Rothenstrasse Verzweigung im Wald 

4521 Sageli – Schwand 
Sageli / Gemeindegrenze 

Neuenkirch 
Hof Schwand 

4522 
Schachen (rechter 

Emmenuferweg) 
Thorenbergstrasse Verzweigung 

4523 
Schachenwald  

(linker Emmenuferweg) 
Thorenbergstrasse Verzweigung im Wald 

4524 Schäferweg Schäferweg Haus Nr. 6 Eichwald 

4525 Schürmättli Ruswilerstrasse 

Gemeindegrenze (Neuen-

kirch) bzw. Hofzufahrt 

Sonnenrain 

4526 Schwand – Rüteli Sageli – Schwand Hof Rüteli 

4527 Schwesternweg Adligenswilerstrasse Gartenheimstrasse 

4528 Schwyzerhüsliweg Oberhochbühl Reservoir Sonnenberg 

4529 Sonnenberg Oberwil Gemeindegrenze (Kriens) 

4530 Spitz – Büel Kreuzung Spitz Hof Büel 

4531 Spitzbreiti Hof Schwand Hof Spitzbreiti 

4532 Spitzbreiti – Spitzhof Hof Spitzbreite Spitz/Neubühl 

4533 Staldenhof Ende Strasse (Kehrplatz) Staldenhof Nr. 9 

4534 Stechenrainwald Bühl Stechenrainwald 

4535 Tschuopis Bennenegg Hof Tschuopis 

4536 Unterbodenhof 
Bodenhof (Unterquerung 

SBB) 
Hof Unterbodenhof 

4537 Vogelmoos Renggstrasse Hof Vogelmoos 

4538 Wartenfluh Seeburgstrasse Bauernhof 

4539 Winterbühl Östliche Bergstrasse Hof Oberwinterbühl 

4540 Winzigen Gemeindegrenze (Emmen) Hof Winzigen 

4541 Würzenbach Waldgrenze Würzenbachweg 
Gemeindegrenze 

(Adligenswil) 

 

Güterstrassen 3. Klasse 

 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

4701 Bireggwald Waldweg Bireggwald (Strasse Nr. 4502) 

4702 Büel Hof Büel Gemeindegrenze (Emmen) 

4703 Dietschibergweg Dietschiberg Gemeindegrenze (Adligenswil) 



 

Seite 17/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

4704 Friedental Krematorium Greterwald 

4705 Gütschwald Hotel Gütsch 
Reservoir Sonnenberg bzw. 

(Strasse Nr. 4509) 

4706 Hilpringen 
Westliche Bergstrasse 

(Stechenrain) 
Hof Hilpringen 

4707 Ibachstrasse Krematorium Waldgrenze Ibach 

4708 Lamperdingen Utenberg 
Lamperdingenweg (Strasse 

Nr. 4516) 

4709 Längweiher Grenze Parzelle11 Ende Strasse 

4710 Libellenrain Mozartstrasse Rotseeweg 

4711 Lindenfeldweid Lindenfeldweid Leumatt/Zimmerliwald 

4712 Obergütsch Obergütschweg Gemeindegrenze (Kriens) 

4713 Renggbachschachen Schachen (Strasse Nr. 4721) 
Renggbachschachen (Strasse 

Nr. 4715) 

4714 
Renggbachschachen 

östlich 

Verzweigung (Strasse Nr. 

4713) 

Renggbachschachen westlich 

(Strasse Nr. 4715) 

4715 
Renggbachschachen 

westlich 

Verzweigung (Strasse Nr. 

4713/4721) 

Verzweigung (Strasse Nr. 

4714) 

4716 Rötelbach 
Gemeindegrenze (Emmen) /  

Wolfisbühl 
Hof Rötelbach 

4717 Rothenwald 
Verzweigung Wald (Strasse 

Nr. 4520) 
Rothenhalde 

4718 Rotseeweg Seehüsliweg/Parkplatz Libellenrain  

4719 Salzfassstrasse Salzfassstrasse Gemeindegrenze (Meggen) 

4720 Salzfassweg 
Reservoir bzw. 

Gemeindegrenze Meggen 
Gemeindegrenze (Meggen) 

4721 
Schachen (rechter 

Emmenuferweg) 
Schachen Renggbachschachen 

4722 
Schachenhof – 

Ruopigenstrasse 
Ruopigenstrasse Schachenhof (Privatstrasse) 

4723 
Schachenwald  

(linker Emmenuferweg) 
Verzweigung im Wald Gemeindegrenze (Malters) 

4724 Schwand – Stechenrain Hof Schwand Hof Stechenrainmühle 

4725 Schwyzerhüsliweg Reservoir Sonnenberg Gemeindegrenze (Kriens) 

4726 Spitzhof – Kornellen Spitz/Neubühl Gemeindegrenze (Malters) 

4727 Stechenrain Schwand/Stechenrain 
Gemeindegrenze 

(Neuenkirch) 

4728 Tschuopis Vogelmoos – Obermatt Hof Tschuopis 

4729 
Unterbodenhof – 

Schachenhof 
Hof Unterbodenhof Schachenhof (Privatstrasse) 

4730 Unterlöchliweg Hünenbergstrasse Wesemlinwäldliweg 



 

Seite 18/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

4731 Utenberg Utenberg 
Waldgrenze Homberg 

Reservoir 

4732 Vogelmoos – Obermatt Hof Vogelmoos Hof Obermatt 

4733 Vogelmoos – Schachen Vogelmoos – Obermatt Schachen 

4734 Waldweg Waldweg Bireggwald (Strasse Nr. 4701) 

4735 Wartenfluh ab Parzelle 3591 Gemeindegrenze (Meggen) 

4736 Wesemlinwäldliweg Unterlöchli Unterlöchliweg 

4737 Zimmereggwald 
Schwimmbadstrasse  

bzw. Schwimmbad 
Zimmereggwald 

4738 Zimmereggwiese Schwimmbadstrasse Zimmeregg 

 

 

Privatstrassen 

 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

5101 Adligenswilerstrasse Busschlaufe Ende Strasse 

5102 Ahornstrasse Bundesstrasse Bireggstrasse 

5103 Allenwindenring Bramberghöhe Ende Strasse 

5104 Allenwindenstrasse Sonnenhof Ende Strasse 

5105 Am Rain Höhenweg Untergeissenstein 

5106 Auf Hirtenhof Dorfstrasse Hirtenhofring 

5107 Auf Musegg Museggstrasse Ende Strasse 

5108 Auf Weinbergli Dorfstrasse Ende Strasse 

5109 Bernerweg Bernerweg Haus Nr. 6 Wendeplatz 

5110 Birkenstrasse Ahornstrasse Bireggstrasse 

5111 Blumenrain Maihofstrasse Rankhofstrasse 

5112 Böshüsliweg Breitenlachenstrasse Ende Strasse 

5113 Brambergstrasse Haus Nr. 43 Haus Nr. 49 

5114 Brisenweg Rhynauerstrasse Horwerstrasse 

5115 Bruchmatthalde Berglistrasse Ende Strasse 

5116 Bruchmattrain Berglistrasse Ende Strasse 

5117 Brunnhalde Brunnhalde Haus Nr. 5 Gesegnetmattstrasse 

5118 Bürgenstrasse Güterstrasse Rösslimattstrasse 

5119 Büttenenhalde Büttenenstrasse 
Ende Strasse bzw.  

Gemeindegrenze (Meggen) 

5120 Büttenenring Büttenenhalde Ende Strasse 

5121 Chollerhüsli Westliche Bergstrasse Hof Chollerhüsli 

5122 Claridenstrasse Bleicherstrasse Bundesstrasse 

5123 Cysatstrasse Brüggligasse Ende Strasse 



 

Seite 19/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

5124 Dietschiberg Dietschibergstrasse Hof Dietschiberg 

5125 Dietschibergstrasse Adligenswilerstrasse Dietschiberg 

5126 Dreilindenhöhe Dreilindenstrasse Ende Strasse 

5127 Eichenstrasse Einmündung beim Friedhof Ende Strasse 

5128 Eigerweg Breitenlachenstrasse Ende Strasse 

5129 Elfenaustrasse Sternmattstrasse Weinberglistrasse 

5130 
Emmenweidstrasse  

(Areal Swiss Steel) 
Gemeindegrenze (Emmen) Staldenhof  

5131 Englischgrussstrasse Friedenstrasse Hofstrasse 

5132 Etterlinhalde Etterlinstrasse Ende Strasse 

5133 Etterlinstrasse St.-Karli-Strasse Ende Strasse 

5134 Felsental Bellerivestrasse Bellerivehöhe 

5135 Fluhmattrain Fluhmattstrasse Ende Strasse 

5136 Fluhmattweg Zürichstrasse Fluhmattstrasse 

5137 Friedberghalde Friedbergstrasse Ende Strasse 

5138 Friedberghöhe Haus Nr. 1 Haus Nr. 21 

5139 Gasshof Schrotmättli Bergweid Deponie Gasshof 

5140 Gebeneggweg Weinberglistrasse Ende Strasse 

5141 Geissmatthalde Geissmattstrasse Ende Strasse 

5142 Geissmatthöhe Geissmattstrasse Ende Strasse 

5143 Geisterweg Abendweg Ende Strasse (Steigerweg) 

5144 

Gerlisberg – Linden-

feldweid (unbenannte 

Verbindungsstrasse) 

Gerlisbergstrasse Kloster Gerlisberg 

5145 Gerlisbergstrasse Leumattstrasse 
Hemschlenstrasse / Kurhaus  

Sonnmatt 

5146 Gesegnetmattstrasse 
Haus Nr. 18 / 

Gesegnetmatttreppe 
Brunnhalde 

5147 Giselihalde Kreuzbuchstrasse Ende Strasse 

5148 Giselistrasse Kreuzbuchstrasse Ende Strasse 

5149 Gopplismooshalde Libellenstrasse Haus Nr. 22 

5150 Grimselweg Tribschenstrasse Kellerstrasse 

5151 Grossmatte Luzernerstrasse Luzernerstrasse 

5152 Grossmatte-Ost Grossmatte Ende Strasse (Sackgasse) 

5153 

Grossmatte – 

Schrotmättli (unbenannte 

Verbindungsstrasse) 

Haus Nr. 12a Grossmatte Haus Nr. 4 

5154 Grünring Horwerstrasse Villenstrasse 

5155 Güterstrasse Werftestrasse Güterbahnhof 



 

Seite 20/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

5156 Haldenrain Brunnhalde Felsental 

5157 Haselweg Primelweg Imfangring 

5158 Heimatweg Himmelrichstrasse Bundesstrasse 

5159 Heimbachweg Bruchmattstrasse Ende Strasse 

5160 Hemschlenstrasse 
Schädrütihalde / Gemein- 

degrenze (Adligenswil) 

Gerlisbergstrasse /  

Kurhaus Sonnmatt 

5161 Hirtenhofring Hirtenhofstrasse Hirtenhofstrasse 

5162 Hirtenhofstrasse 
Gemeindestrasse / Haus  

Nr. 25 
Ende Strasse 

5163 Hirtenhofweg Hirtenhofstrasse Studhaldenstrasse 

5164 Hochhüsliweid Schädrütistrasse Ende Strasse 

5165 Hochrütistrasse Haus Nr. 18 Haus Nr. 20 

5166 Höhenweg Dorfstrasse Dorfstrasse 

5167 

Horwerstrasse – Eich-

waldstrasse (unbenannte 

Verbindungsstrasse) 

Horwerstrasse Haus Nr. 4 Eichwaldstrasse Haus Nr. 5 

5168 Hügelweg Waldweg Ende Strasse 

5169 Ibach Reusseggstrasse Reussegg 

5170 Ibachstrasse Friedhof Krematorium 

5171 Imfangring Imfangstrasse Imfangstrasse 

5172 Imfangstrasse Haus Nr. 28 Haus Nr. 34 

5173 Jungfrauweg Breitenlachenstrasse Ende Strasse 

5174 Kantonsspital St.-Karli-Strasse Kantonsspital 

5175 Kapuzinerweg 
Haus Nr. 25 bzw. 

Felsbergstrasse 

Haus Nr. 19 bzw. Ende 

Strasse Haus Nr. 6 

5176 Kreuzbuchrain Gemeindegrenze (Meggen) Ende Strasse 

5177 Kreuzbuchstrasse Haus Nr. 95 Ende Strasse 

5178 Kreuzmattweg Kapuzinerweg Ende Strasse 

5179 Lädelistrasse 
Baselstrasse bzw. 

Lädelistrasse Haus Nr. 8 

Lädelistrasse Haus Nr. 4 

bzw. Haus Nr. 40 

5180 

Langensandstrasse –  

Schönbühlstrand 
(unbenannte 

Verbindungsstrasse) 

Langensandstrasse Haus  

Nr. 23 
Schönbühlstrand 

5181 Liebenauweg Stauffacherweg Ende Strasse 

5182 Lindenfeldstrasse Adligenswilerstrasse Ende Strasse 

5183 Lindengartenweg Taubenhausstrasse Ende Strasse 

5184 Löwenterrasse Denkmalstrasse Ende Strasse 

5185 Lützelmattstrasse St.-Anna-Strasse Ende Strasse 

5186 Lützelmattweg Lützelmattstrasse Ende Strasse 



 

Seite 21/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

5187 

Luzernerstrasse –  

Blattenmoosstrasse 
(unbenannte 

Verbindungsstrasse) 

Luzernerstrasse 

Blattenmoosstrasse 

(Erschliessung Haus 

Luzernerstrasse Nr. 121) 

5188 Maihofhalde Haus Nr. 8 Ende Strasse 

5189 Maihofmatte Maihofhalde Schachenstrasse 

5190 Margeritenweg Breitenlachenstrasse Ende Strasse 

5191 Mariahilfgasse Mariahilfgasse Ende Strasse 

5192 Matthof 
Einmündung ZS-Anlage / 

Gemeindestrasse 
Einfahrt Einstellhalle 

5193 Matthofgarten Matthofstrasse Ende Strasse 

5194 Matthofring Langensandstrasse Langensandstrasse 

5195 Matthofstrand Matthofring Ende Strasse 

5196 Matthofstrasse 
Langensandstrasse bzw. 

Matthofstrasse/Zumbachweg 

Ende Strasse / Bireggwald  

bzw. Gemeindegrenze 

(Horw) 

5197 Mattrain Oberbergstrasse Flurstrasse 

5198 Meisenweg Kreuzbuchstrasse Ende Strasse 

5199 Mönchweg Breitenlachenstrasse Ende Strasse 

5200 Mozartstrasse Haus Nr. 30 Haus Nr. 50 

5201 Mühlebachweg Pilatusstrasse Bruchstrasse 

5202 Mühlemattrain Ende Strasse / Zyböriweg Mühlemattstrasse 

5203 Murmattweg Haus Nr. 2 Ende Strasse / AAL 

5204 Narzissenweg Breitenlachenstrasse Ende Strasse 

5205 Obergrundstrasse Steinhofstrasse 
Obergrundstrasse (Zufahrt 

Brauerei) 

5206 Obergütschhalde Obergütschstrasse Ende Strasse 

5207 Obergütschrain Obergütschstrasse Ende Strasse 

5208 Obergütschstrasse Parzelle 2414 Ende Wald Obergütschweg 

5209 Obergütschweg Obergütschstrasse Ende Strasse 

5210 Oberhochbühl Berglistrasse Ende Strasse 

5211 Obermatt Cheerstrasse 
Ende Strasse (Sackgasse) 

bzw. Jodersmatt 

5212 
Oberrebstock 

(Meggenhornweg) 
Seeburgstrasse Ende Strasse 

5213 Oberseeburghalde Oberseeburg Ende Strasse 

5214 Oberseeburghöhe Oberseeburg Ende Strasse 

5215 Oberseeburgrain Oberseeburg Ende Strasse 

5216 Pfisternweg Haus Reusszopfweg 14 Ende Strasse 

5217 Pilatusblick Rothenbadstrasse Ende Strasse (Sackgasse) 



 

Seite 22/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

5218 Primelweg Imfangstrasse Ende Strasse 

5219 Rank Maihofstrasse Ende Strasse Haus Nr. 16 

5220 Rankhofstrasse Maihofstrasse Ende Strasse 

5221 Rebhalde Haus Nr. 3 Ende Strasse 

5222 Rebstockhalde Rebstockrain Ende Strasse 

5223 Rebstockrain Seeburgstrasse Ende Strasse 

5224 Reussinsel Haus Nr. 52 Ende Strasse (Sackgasse) 

5225 Reussport St.-Karli-Strasse Ende Strasse 

5226 Reusszopfweg Seetalplatz Unterführung SBB 

5227 Rhynauerstrasse Brisenweg Moosmattstrasse 

5228 Rodteggstrasse Sternmattstrasse Ende Strasse 

5229 Rosenberghalde Rosenbergstrasse Ende Strasse 

5230 Rosenberghöhe Schulhaus Maihof Rosenbergstrasse 

5231 Rosenbergstrasse Friedentalstrasse Rosenberghöhe 

5232 Rosengartenhalde Ende Strasse Schädrütistrasse 

5233 Rösslimatte Rösslimattstrasse 
Tribschenstrasse Haus Nr. 

11/13 

5234 Rothen Rothenbadstrasse Rothenhalde 

5235 Rothenbad Rothenbadstrasse Ende Strasse 

5236 Rothenbadstrasse 
Rothenbadstrasse/Rothen-

bad 
Rothenhof 

5237 Rothenhof Rothenbadstrasse Rothenhalde 

5238 Rothenweg Rothenbadstrasse Ende Strasse (Sackgasse) 

5239 Rotseestrasse Rotseestrasse Haus Nr. 15 Gemeindegrenze (Ebikon) 

5240 Rotseeweg Rotseewiese Gemeindegrenze (Ebikon) 

5241 Ruflisbergrain Landschauweg Ende Strasse 

5242 Ruopigenmoos Ruopigenring Sportanlagen (Sackgasse) 

5243 Sageli 
Gemeindegrenze 

(Neuenkirch) 
Hof Sageli 

5244 Sagenmattrain Bernstrasse Ende Strasse 

5245 Sagenmattstrasse Kanonenstrasse Haus Bernstrasse Nr. 63b 

5246 Salzfasshöhe Salzfassstrasse Ende Strasse 

5247 Salzfassrain Salzfassstrasse Ende Strasse 

5248 Salzfassstrasse Seeburgstrasse Ende Strasse 

5249 Säntihof Thorenbergstrasse Ende Strasse (Sackgasse) 

5250 Schachenhof Schachenhof Haus Nr. 4 
Ende Industriezone / 

Güterstrasse 

5251 Schachenstrasse Busendstation Maihof Gemeindegrenze (Ebikon) 

5252 Schädrütihalde Schädrütistrasse Gemeindegrenze (Adligenswil) 

5253 Schädrütirain Schädrütistrasse Ende Strasse 



 

Seite 23/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

5254 Schäferweg Haus Nr. 2 Haus Nr. 6 

5255 Schlösslirain Schlösslihalde Ende Strasse 

5256 Schönbühlring Langensandstrasse Ende Strasse 

5257 Schönbühlstrand Langensandstrasse Ende Strasse Einstellhalle 

5258 Schrotmättli Renggstrasse Schrotmättli 

5259 Schürmättli Ruswilerstrasse Chalet Schürmättli 

5260 Seeburgstrasse 
Erschliessung Häuser 

Nrn. 2–20 
Ende Strasse 

5261 Seefeldrain Seefeldstrasse Ende Strasse 

5262 Seefeldstrasse Seeburgstrasse Ende Strasse Haus Nr. 23 

5263 Seehüsliweg 
Gemeindegrenze (Ebikon) /  

Sedelstrasse 
Parkplatz-/-Rotseeweg 

5264 Sonnenhof Allenwindenstrasse Ende Strasse 

5265 Sonnenrain Diebold-Schilling-Strasse Ende Strasse (Hexenstiege) 

5266 Spannortstrasse Bireggstrasse Ende Strasse 

5267 Staffelnrain Obermättlistrasse Ende Strasse (Sackgasse) 

5268 Staldenhof 

Schachenhof – Ruopigen-

strasse bzw. Staldenhof 

Haus Nr. 3 

Haus Nr. 9 bzw. Ende Strasse 

5269 Stauffacherweg Abendweg Ende Strasse (Steigerweg) 

5270 Steinhofhalde Ende Strasse Gemeindegrenze (Kriens) 

5271 Sternau Haus Nr. 3 Ende Strasse 

5272 Sternmattstrasse Haus Nr. 93 Haus Nr. 119 

5273 Stollbergstrasse Haus Nr. 35 Haus Nr. 41 

5274 Studhaldenhöhe Studhaldenstrasse Ende Strasse 

5275 Thorenbergmatte Thorenbergstrasse Ende Strasse  

5276 Tödistrasse Himmelrichstrasse Bundesstrasse 

5277 Tribschenmoosweg Eisfeldstrasse 
Ende Kunsteisbahn Parzelle 

3859 

5278 Uferweg Florastrasse Ende Strasse 

5279 Ulmenstrasse Ahornstrasse Bireggstrasse 

5280 Untergeissenstein Haus Nr. 12 Dorfstrasse 

5281 Unterlöchli Unterlöchlistrasse Gemeindegrenze (Ebikon) 

5282 Unterlöchlistrasse Hünenbergstrasse Ende Strasse 

5283 
Unterwerk CKW 

Allmend 
Thorenbergstrasse 

Ende Strasse (Neu-

Schachenhof) 

5284 Unterwilrain 
Beginn Privatstrasse (Haus 

Nr. 48) 

Ende Strasse / Beginn 

Fussweg 

5285 Urnerhofweg Spitalstrasse Haus Nr. 4 

5286 Utenberg Utenbergstrasse Dietschibergstrasse 



 

Seite 24/24 

Nr. Strassenname Anfang Ende 

5287 Vonmattstrasse Ende Strasse Kasimir-Pfyffer-Strasse 

5288 Vorderrainstrasse Hirtenhofstrasse Ende Strasse 

5289 Waldweg Dorfstrasse Sternmattstrasse 

5290 Wartenfluh Seeburgstrasse Ende Strasse 

5291 Weggismattrain Libellenstrasse Ende Strasse 

5292 Werkstrasse Emmenweidstrasse Ende Strasse 

5293 Wesemlinhöheweg Landschaustrasse Stauffacherweg 

5294 Wesemlinring Wesemlinring Haus Nr. 26/32  Ende Strasse / Haus Nr. 30 

5295 Würzenbachhalde Schädrütistrasse Ende Strasse 

5296 Würzenbachmatte Würzenbachstrasse Würzenbachstrasse 

5297 Würzenbachstrasse Würzenbachmatte 
Ende Strasse bzw. Haus 

58/60 

5298 Zimmeregg Flurstrasse Ende Strasse (Sackgasse) 

5299 Zollhausstrasse Rothenbadstrasse Hauptstrasse 

5300 Zumbachweg Blätzigenweg Matthofstrasse 

 

 
 

Luzern, 20. August 2014 
 

Namens des Stadtrates 
 

Stefan Roth 

Stadtpräsident 
 

Toni Göpfert 

Stadtschreiber 

 


